
COMUNE DI NOVELLA 
Provincia di Trento 

 
 

Decreto del Commissario 
Straordinario n° 36 

 
 
 

OGGETTO: Seconda rettifica errore materiale decreto del Commissario 
Straordinario n° 19/2020 di approvazione progetto 
definitivo lavori “Completamento polo scolastico sulle 
pp.ee. 253 e 265 in C.C. di Brez”. 

 
Il giorno 19 febbraio 2020 alle ore 12.00 nel Municipio, visti gli atti di ufficio, il sottoscritto 
Giorgio de Concini, commissario straordinario giusto provvedimento della Giunta 
provinciale n°2156 di data 20.12.2019, assistito da l Segretario Comunale dott. Luciano 
Covi provvede all’esame e all’assunzione del decreto riguardante l’oggetto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Richiamato il precedente Decreto del Commissario Straordinario n° 19 del 30.01.2020, 
rettificato con Decreto del Commissario Straordinario n° 19 del 30.01.2020 con il quale è 
stato approvato in linea tecnica il progetto definitivo redatto dall’ing. Odorizzi Paolo – con 
studio tecnico in Ville d’Anaunia, relativo ai lavori “Completamento polo scolastico sulle 
pp.ee. 253 e 265 in C.C. di Brez”, per un importo complessivo di Euro 870.000,00 così 
distinto: Euro 595.560,50 per lavori a base di appalto (comprensivi di Euro 21.645,94 per 
oneri della sicurezza) ed Euro 274.439,50 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione”. 
 
Accertato che il decreto di cui al precedente nel dispositivo riporta erroneamente 
l’approvazione del progetto a livello “esecutivo” anziché a livello “definitivo” come 
correttamente riportato nell’oggetto del decreto. 
 
Ritenuto necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale. 
 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n°5 del 02.01.2020 avente per oggetto 
”Devoluzione atti di competenza del Segretario Comunale e dei responsabili di ufficio”; 
 
Richiamata la Legge Regionale del 19 ottobre 2016, n. 11 istitutiva del Comune di Novella; 
 
Vista la L.R. 03/05/2018, n. 2; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2156 dd. 20 dicembre 2019 di nomina del 
Commissario straordinario; 
 



Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa, espressi ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, s.m.; 
 

DECRETA 

 
1) di modificare, per quanto esposto in premessa, il punto 1) del decreto del 

Commissario Straordinario n° 19 del 30.01.2020 sost ituendolo integralmente con il 
seguente: 

“Di approvare in linea tecnica il progetto definitivo redatto dall’ing. Odorizzi Paolo – con 
studio tecnico in Ville d’Anaunia, relativo ai lavori “Completamento polo scolastico sulle 
pp.ee. 253 e 265 in C.C. di Brez”, per un importo complessivo di Euro 870.000,00 così 
distinto: Euro 595.560,50 per lavori a base di appalto (comprensivi di Euro 21.645,94 
per oneri della sicurezza) ed Euro 274.439,50 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione” 

 
2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 

3) Di dare evidenza, ai sensi dell’art.4 della L.P. 30.11.1992, N.23, che avverso la 
presente    deliberazione sono ammessi: 
a) opposizione al Commissario straordinario da parte di ogni cittadino entro il 

periodo di pubblicazione, ai sensi  della L.R. 04.01.1993, N.1  e s.m.; 
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse  

entro 60 gg.ai sensi  della Legge 06.12.1971, n.1034. 
c) in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art.8 del DPR 
24.11.1971, N.1199; 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Giorgio de Concini 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta 
di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa del presente atto.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luciano Covi 

 
 
 
 
 
 

 
  



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giorgio de Concini  dott. Luciano Covi 

 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art 183 LR 2/2018) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente 

incaricato, che copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 20 febbraio 2020 al 

giorno 01 marzo 2020 all’albo pretorio e precisamente per 10 giorni consecutivi. 

 
Novella, 20 febbraio 2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Luciano Covi 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

Novella, 20 febbraio 2020 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Luciano Covi 

 
 

 

 

 

 


